
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SÜRDÜRÜLEBĠLĠR  KALKINMA RAPORU 

Hazırlayan  : KALĠTE VE ÇEVRE YÖNETĠMĠ MÜDÜRLÜĞÜ 

Yıl  : 2007  

Revizyon: :  3 

 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        AKSA  Yıllık Rapor - İçindekiler 

AKSA  YILLIK   RAPOR  - ĠÇĠNDEKĠLER 

 
1) Vizyon ve Strateji  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kural Global Raporlama 
Belirteci 

Yaptıklarımız Sayfa Durum 

1.1 Kurumun yazılı vizyonu ve 
sürdürülebilir kalkınmaya 
katkısına yönelik uygulama 
yaklaĢımları 

1.1) Uygulamalarımız 
1.1.1) Misyonumuz - 

Vizyonumuz 
1.1.2) Enerji ve Çevre 

Stratejilerimiz 
1.1.3) Çevre politikamız 
1.1.4) Çevre Hedeflerimiz 
[...]
nedeniyle , Bu iĢlemler, konusunda uzman bir Firmaya yaptırılarak Ulu Önder Atatürk‟ün Yalova‟lılara 

emanet ettiği çınarlar ġirketimizin Sponsorluğu ve çabaları sonucu   kurtarılmıĢ oldu. 

 

ġubat 2004 Ayında 43 Adet Çınarın canlandırma kesiminin yapılması ile sona eren Proje ile 

Yalova‟lıların “Çınarlı Hıyaban” olarak adlandırdıkları yol eski güzelliğine kavuĢmuĢ oldu. 

 

Yalova-Termal Yolundaki tarihi çınarların bakım ve tedavilerinin tamamlanmasından sonra Yalova 

Valiliği ile koordineli olarak söz konusu yolun drenaj ve benzeri problemlerinin giderilmesi amacıyla 

ġirketimiz tarafından Ġ.T.Ü. Maden Fakültesi Dekanlığı danıĢmanlığında “Yalova-Termal Yolu 

Düzenleme Projesi” hazırlanarak Valiliğe teslim edilmiĢtir  

 

 

 
 
 
 

84 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

5.5) EMĠSYONLAR, DEġARJLAR VE ATIKLAR 
 

5.5.1) EMĠSYONLAR, 

 
ġirketimizin kuruluĢundan 1991 yılına kadar enerji üretimi, buhar kazanı ve buhar türbini 

kullanılarak gerçekleĢtirilmekte idi. Bu tesislerde fuel -oil yakılarak elektrik ve buhar 

enerjisi elde edilmekte idi. 1991 yılında yakıt olarak doğal gaza geçilmiĢ, böylece hem 

emisyonlar azaltılmıĢ hem de fosil yakıt kullanımı yerine temiz yakıt kullanımı 

sağlanarak sera etkisi azaltılmıĢtır.  

 

Daha sonra  kazanlar ve türbinler Türkiye‟nin ilk Otoprodüktör Grubu olan bağlı 

iĢtirakimiz AKENERJĠ Elektrik Üretimi Otoprodüktör Grubu A.ġ.‟ne aktarılmıĢtır. KardeĢ 

kuruluĢumuz olan Akenerji‟nin kuruluĢundan itibaren elektrik ve buhar üretimi Akenerji 

tarafından yapılmakta ve AKSA ihtiyacı olan elektrik ve buhar enerjisini Akenerji den 

satın almaktadır. 

AKSA proseslerinde sadece elektrik ve buhar kullanılmakta olup; bunun dıĢında 

yemekhanede ve  Sera Kortun ısıtılmasında  LPG kullanılmaktadır.  

AKSA da kullanılan enerjinin;  

% 90,5 i buhar enerjisi 

% 9,5 i elektrik enerjisidir. 

 

Akenerjinin elektrik üretiminde kullandığı yakıt doğal gaz o lup, yedek yakıt olarak nafta 

depolanmaktadır. Tesislerimizde ve proseslerimizde kömür gibi fosil yakıt kullanımı 

bulunmamaktadır.  

 

Akenerji A.ġ. nin kuruluĢundan itibaren AKSA Akrilik Kimya Sanayi A.ġ. de herhangi bir 

yakma ünitesi bulunmamaktadır.  Bundan dolayı Ģirketimizde kazandan kaynaklanan  

Sox, Nox gibi yakma kaynaklı emisyonlar bulunmamaktadır.  

Kazan emisyon ölçümleri ilgili yasal mevzuatta belirlenen sıklıkta Akenerji A.ġ. 

tarafından yaptırılmakta olup, Emisyon raporlarının bir kopyası AKSA ya gönderilmekte 

ve KÇYM tarafından incelenmekte ve kontrol altında tutulmaktadır.  

 

Akenerji A.ġ. nin otoprodüktör olmasından kaynaklı, tesisimizde enerji kesilmesi ihtimali 

çok düĢük olmakla beraber olası acil durumlarda kullanılmak üzere dizel jeneratör  

bulunmaktadır.  

 

87/1 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

ġirketimizde her türlü teknolojik iyileĢtirme ve geliĢtirme çalıĢması öncesinde çevresel 

etkilerin değerlendirilmesi süreci ile hava kalitesini etkileyebilecek durumlar 

belirlenmekte; teknolojik iyileĢtirme projelerinin planlanması, uygulanması, kontrol 

altında tutulması ve geliĢtirilmesinde bu etkiler göz önüne alınmaktadır. Böylece tüm 

iyileĢtirme-geliĢtirme projeleri ve faaliyetlerin insan sağlığı, çevre ve ekolojiyi hava 

kalitesi açısından etkileme düzeyi sistematik bir yöntem ile belir lenmekte, yasal mevzuat 

ve/veya gönüllü taahhütlerimizin gereklerine uygun olması sağlanmaktadır.  

 

AKSA da hava kirliliğini önleme ve kontrol altında tutma amacı ile yürütülen 

çalıĢmalardan örnekler aĢağıdaki gibidir;  

 

ÖNLEMEYE YÖNELĠK FAALĠYETLERĠMĠZ  

• 6 sigma projeleri 

• Yüzer çatılı akrilonitril tankları ile sıfır emisyon  

• ACN ve VA hidroguard sistemleri ile emisyon azaltımı  

• Solventin tutulmasını ve tekrar kullanımını sağlayan yıkayıcı kuleler  

• Toz tutucu filtreler 

 

KONTROLE  YÖNELĠK FAALĠYETLERĠMĠZ  

• Sağlık Bakanlığı tarafından verilen Emisyon Ġzni  (2008 yılında yenilenecektir)  

• Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından yetki belgesi verilen bağımsız dıĢ 

laboratuvarlara yaptırılan periyodik (3 aylık ve yıllık) emisyon ölçümleri ve 

raporları 

• ġirketimiz tarafından çalıĢma ortamında ve dıĢ ortamda yapılan emisyon ve 

imisyon ölçümleri 

• Haftada iki defa, 14 noktada bulunan ölçüm kutuları ile yapılan ölçümler  

• Portatif ölçüm cihazı ile anlık ölçümler  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

87/2 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

5.5.2) ATIKSU ARITMA TESĠSĠ VE DEġARJLAR    
 

AKSA‟ daki üretim alanlarının tümünün etrafı atıksu iletim hatları ile çevrilidir ve  üretim 

proseslerinden kaynaklanan endüstriyel atıksular, ünitelerdeki saha yıkama atıksuları ve bürolar, 

yemekhane ve diğer sosyal kullanım alanlarından kaynaklanan evsel atıksular AKSA Atıksu Arıtma 

Tesisine ulaĢmaktadır. Üretim proseslerinden kaynaklanan atıksuların arıtma tesisinde oluĢturacağı 

kirlilik yükü kaynağında, proseslerin otomasyon destekli iĢletilmesi ve çalıĢanların eğitim-bilinç düzeyi, 

etkin izleme ve iletiĢim sayesinde sürekli kontrol altında bulundurulmaktadır.  

 

Yağ içeren atıksular arıtma tesisimize girmeden önce yağ tutucularda ön arıtıma tabi tutulmaktadır. 

AKSA Akrilik Kimya Sanayi A.ġ. Atıksu Arıtma Tesisi ilk olarak 1983 yılında kurulmuĢ olup, AKSA 

TÜBĠTAK iĢbirliği ile projelendirilerek 1991 yılında modernize edilmiĢtir. 

 

2000 yılında yapılan son modernizasyon ile tam otomatik olarak çalıĢan, arıtma tesisi ile tüm evsel ve 

endüstriyel atıksuların, mevzuat gereklilikleri doğrultusunda arıtılması sağlanmaktadır. Ġleri arıtma 

teknolojisi ile iĢletilen tesiste diğer teknolojilere göre çok daha verimli elektrik enerjisi kullanılarak 

enerji tasarruf edilmesi, diğer biyolojik arıtma süreçlerinde yaĢanan koku, köpük ve gürültü 

probleminin olmaması ile atıksularımız çevreye zararsız hale getirilirken de çevrenin korunması 

sağlanmaktadır.  

Tesisimiz Su Kirliliği Kontrolü yönetmeliği 10.1 ve 10.7 numaralı tablolara tabiidir.  

 

Kurulu tesisimiz, 8500 m3/gün'lük kurulu kapasitesi ile yaklaĢık 60.000 kiĢilik bir yerleĢim biriminin 

atıksularını arıtabilecek kapasitede olup; denizlerde doğal yaĢamı en fazla etkileyen azot, bakteriler 

tarafından tüketilerek soluduğumuz havadaki azot gazına dönüĢtürülmektedir.  

  

 
Biyolojik arıtmanın yapıldığı (bakterilerin kullanıldığı) üniteler tamamen otomatik olarak kontrol 

edilmekte, faaliyetlerimizden kaynaklanacak tüm atıksuları yaklaĢık dört gün süreyle (bu kapasitesi ile 

çeyrek milyon nüfuslu bir Ģehrin bir günlük atıksuyu miktarına karĢılık gelmektedir) 

depolayabilmektedir. 

Ayrıca tesisimizde bulunan tüm ekipmanlar  arızaya karĢı yedeklenmiĢ olup; elektrik enerjisi ise 

kardeĢ kuruluĢumuz olan Akenerji Otoprodüktörü tarafından üretildiğinden herhangi bir Ģekilde 

kesilmesi ve bundan dolayı tesisin devreden çıkması ihtimali bulunmamaktadır. Tesisteki acil durum 

91/1 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

önlemleri belirlenmiĢ ve talimatlandırılmıĢ olup, personelin bilinç ve eğitim düzeyi sürekli 

geliĢtirilmektedir 

Tesiste, baĢlıca üç adımda arıtım yapılmaktadır ; 

1.Fiziksel ĠĢlemler : eleme, dengeleme, karıĢtırma, çöktürme, yoğunlaĢtırma, susuzlaĢtırma ve süzme  
 
2.Kimyasal süreçler: kimyasal oksidasyon (yükseltgenme), nötralizasyon, dezenfeksiyon, 

pıhtılaĢtırma ve yumaklaĢtırma, çamur koĢullandırma: atıksu içerisinde mevcut olan ve istenmeyen  

bileĢiklerin arıtma kimyasalları kullanılarak zararsız bileĢiklere dönüĢtürülmesi, ya da daha sonraki 

arıtma iĢlemlerinde arıtımını sağlayacak yapıya getirilmesi 

3.Biyolojik süreçler : organik kirleticilerin doğada yok edilmeleri için gerekli biyo-yumaklaĢtırma 

(biyolojik iĢlemlerle yumaklaĢtırma) ve mineralizasyon (parçalanma) prosesleri  gerçekleĢtirilmesidir. 

 

Arıtma Tesisimize ait basit bir tesis akım Ģeması  aĢağıda verilmiĢtir;   

Fazla Aktif

Çamur

Kimyasal

Çamur

Stripping

Havuzu
II.Terfi Havuzu Kimyasal Arıtma Ön Çöktürme

Dengeleme 

Havuzu

Çamur 

YoğunlaĢtırma
Belt Filtre

(Deep Tank

Ġç Ring)

Çamur Keki

Geri Devir 

Haznesi
Son ÇöktürmeDegazör

Deep Tank 

DıĢ Ring

Deep Tank

Ġç Ring

(DeĢarj)

I.Terfi Havuzu Atıksu

DĠS Ünitesi

Konglomeratör 

Çamuru

(Bertaraf)

Aktif

Çamur

Katyonik 

PolielektrolitK
ö

p
ü

k
 

K
ır

ıc
ı

D
e
m

ir
 S

ü
lf
a

t

A
n

y
o

n
ik

 

P
o

lie
le

k
tr

o
lit

S
o

d
y
u

m
 

H
id

ro
k
s
it

A
k
ti
f 

K
a

rb
o

n

F
o

s
fo

ri
k
 A

s
it

S
o

d
y
u

m
 

H
id

ro
k
s
it

Atıksu

 

AKSA Atıksu Arıtma Tesisi Prosesin Genel Ġzahı 

Polimerizasyon Ünitesi, Solvent Ünitesi atıksuları ve evsel atıksular, I. Terfi havuzunda 

dengelendikten sonra II. Terfi havuzuna intikal etmekte ve bu atıksulara Elyaf Üretim Ünitesi 

atıksuları, Deiyonize Su Ünitesi rejenerasyon atıksuları da karıĢmaktadır.  

Bu havuzdaki dengeleme iĢleminden sonra; flokülasyon ve koagülasyon havuzlarında demir sülfat, 

sodyum hidroksit ve anyonik polielektrolit dozlanmaktadır.  

Böylece; atıksudaki kendiliğinden çökemeyen tanecikler alkali ortamda oluĢturulan flokların yardımı 

ile ön çöktürme havuzundan çamur olarak uzaklaĢtırılmaktadır. Bu süreç fiziko-kimyasal arıtım 

olarak tanımlanmaktadır. 

91/2 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

Ön çöktürme havuzundan savaklanan atıksular, biyolojik arıtma birimini Ģok yüklerden korumak ve 

besleme debisini dengelemek amacıyla 10.000 m3 hacmindeki dengeleme   havuzuna 

geçmektedir. Biyolojik arıtma birimi sırası ile deep tank, degazör havuzu ve son çöktürme 

havuzundan oluĢmaktadır. Bu birimde, atıksudaki çözünmüĢ halde bulunan organik maddeler ve 

amonyum azotu bakteriler tarafından arıtılmaktadır.  

Deep tank; iç ve dıĢ ring olarak adlandırılan iki kısımdan oluĢmaktadır. Havalı ortam olan dıĢ ringde 

organik azot, amonyum azotu ve K.O.Ġ.(Kimyasal Oksijen Ġhtiyacı) parametreleri giderilmektedir. 

Anoksik ortam olan iç ringde ise dıĢ ringde gerçekleĢen nitrifikasyon prosesi sonucunda oluĢan 

nitrat, yine bakteriler tarafından sırası ile nitrit ve azot gazına dönüĢtürülmekte(denitrifikasyon), aynı 

zamanda K.O.Ġ giderimi degerçekleĢtirilmektedir. Bakterilerin metabolik faaliyetlerinde kullandığı 

fosfor ihtiyacını karĢılamak amacıyla fosforik asit çözeltisi, nitrifikasyon prosesinde tüketilen 

alkaliniteyi karĢılamak amacıyla da sodyum hidroksit çözeltisi deep tanka beslenmektedir. Bunu 

yanısıra, deep tank‟taki köpük seviyesi yükseldiğinde otomatik olarak köpük kırıcı emülsiyonu 

dozlanmaktadır.  Biyolojik arıtma birimi giriĢ akımında kabul limiti üzerindeki K.OĠ. artıĢı veya 

mikrobiyolojik faaliyetlere karĢı olası toksisite durumlarında, deep tank‟a toz aktif karbon 

süspansiyonu beslenmektedir. 

Deep tanktaki arıtılmıĢ atıksu ve aktif çamur süspansiyonu biyolojik prosesler sonucunda oluĢan 

karbondioksit ve azot gazlarının uçurulması amacıyla degazöre aktarılmaktadır.  

Fiziko-kimyasal ve biyolojik arıtma süreçlerini tamamlamıĢ olan atıksu, son çöktürme havuzunda aktif 

çamur süspansiyonundan yerçekimi etkisiyle ayrılmaktadır. Bu havuzda çöktürülen biyolojik çamurun 

bir kısmı deep tanktaki mikroorganizma miktarını sabit tutmak amacıyla deep tank‟a geri devir 

ettirilmekte, fazla olan kısmı ise sistemden uzaklaĢtırılmaktadır.  

Atıksu Arıtma Tesisimizin çalıĢtırılması ile ilgili olarak hazırlanmıĢ olan Atıksu Arıtma Tesisi ĠĢletme 

Talimatı içerisinde, arıtma tesisinin iĢletilmesi esnasında oluĢabilecek her türlü aksaklık ile bu 

aksaklıkların oluĢma sebepleri ve giderilmesi için neler yapılması gerektiği belirtilmiĢtir. 

DEġARJ  SUYU  KALĠTESĠ 

Atıksu arıtma tesisimizin giriĢ parametrelerinin kontrolü ve verimliliğinin takibi amacı ile dizayn 

parametrelerinden ihtiyaç duyulanlar hazırlanmıĢ olan plan çerçevesinde (LP-001 Numune Programı 

Hazırlama Prosedürü) AKSA laboratuvarlarında analiz edilmekte ve elektronik ortamda kayıt altına 

alınmaktadır. Ayrıca çıkıĢ suyunun Su Kirliliği Kontrol yönetmeliğine uygun Ģekilde deĢarj edildiğinin 

kontrolü amacıyla analizler yapılmakta ve sistem sürekli kontrol altında tutulmaktadır.  

Yapılan analiz sonuçları gözden geçirildiğinde ekosistemin tolere edebildiği kirlilik limitlerinin oldukça 

altında su deĢarjı yapılarak ekosistemin korunduğu görülebilmektedir.  

 

 

91/3 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

2007 yılında yapılan analizlere ait ortalama sonuçlar aĢağıda verildiği gibidir; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ArıtılmıĢ atıksuyun deĢarj izni kapsamında deĢarj edildiği nokta soğutma suyu dönüĢ kanalıdır.  

Bu kanal denize ulaĢmaktadır. Yapılan ileri arıtma ile deĢarj limitlerinin oldukça altında arıtılmıĢ su  

denize verilmektedir. Böylece su kaynakları ve su ortamında yaĢayan canlılar etkilenmemektedirler. 

Bu durum dönem dönem deniz suyundan alınan numunelerde yaptırılan analizler ile de kontrol 

edilmekte, ilgili raporlar resmi mercilere gönderilmektedir. 

 

 

Yalova Ġl Çevre ve Orman Müdürlüğü yetkilileri yıl içerisinde kendi belirleyecekleri aralıklar ile arıtma 

tesisi çıkıĢ suyunun kalitesinden ve deĢarj limitlerinin sağlandığını kontrol amaçlı  habersiz denetimler 

yapmaktadır. Numuneler Ġl Çevre ve Orman Müdürlüğü yetkilileri tarafından mühürlü olarak alınmakta 

ve kendi seçtikleri bir dıĢ  laboratuvara yaptırılmaktadır 

 

 

91/4 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

 

2007 yılı Temmuz ayında  baĢlanan yeni bir uygulama ile  Çevre ve Orman Bakanlığı tarafında yetki 

verilmiĢ, akredite bir dıĢ laboratuvar ile protokol yapılmıĢ; bu protokol gereği DeĢarj Ġznimizde 

belirtilen haftalık periyodlarda atıksu arıtma tesisi çıkıĢımızdan dıĢ laboratuvar yetkililerince atıksu 

analiz numunesi alınmakta; alınan numunenin analizleri tabii olduğumuz tablolar doğrultusunda 

yapılarak, sonuçları raporlanmaktadır. Raporlar ay sonlarında Ġl Çevre ve Orman üdürlüğü‟ne 

gönderilmektedir. 

 

2007 yılında  Temmuz ve ağustos aylarında Artek Laboratuvarı tarafından alınan haftalık analiz 

sonuçları ile yasal limitler ekli tablo ile örnek olarak aĢağıda verilmiĢtir. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Temmuz – Ağustos- Eylül –Ekim- Kasım-Aralık 2007 de yapılan toplam 260 analizin hiçbirisinde  

limit dıĢı analiz sonucuna rastlanmamıĢtır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

91/5 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

5.5.3) ATIKLAR VE ATIK YÖNETĠM SĠSTEMĠ; 

 
Atık Yönetimi Stratejimiz 

AKSA için atık; faaliyetler neticesinde doğrudan yada dolaylı Ģekilde oluĢması muhtemel, hava, su, 

toprak ortamlarında olumlu yada olumsuz etkiler yaratabilecek, yeniden kullanımı, gerikazanımı 

mümkün ya da ilgili kanuni gereklilikler doğrultusunda bertarafı gerekli olan maddelerdir. 

Atık Yönetimindeki Felsefemiz; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKSA Atık Yönetim Sisteminde AĢamalar ise; 

• Kaynak noktaların belirlenmesi ve atık haritalarının hazırlanması,  
• Miktar ve değiĢimlerin takibi, 
• OluĢan miktarların azaltılması, kirliliğin önlenmesi, 
• Gerikazanım, yeniden kullanım ya da bertaraf alternatifleri, 
• Maliyet azaltıcı,  gelir arttırıcı hazırlıklar, 
• Kaynakta ayırma, toplama, ara depolama ve nakletme süreçlerinin planlanması, 
• Uygun atık konteynerleri, toplayıcı araç/ekipman ve ara depolama sahalarının düzenlenmesi,  
• Yapılan düzenleme ve kurulan sistemlerin dokümante edilmesi  
• Kurulan sistemler ile ilgili verilerin kayıt altına alınması, raporlanması 
• Sistemlerin iyileĢtirilmesi olarak  yürütülmektedir. 

 
    

90/1 



    Sürdürülebilir Kalkınma Raporu -2007 

        Çevresel Performans Göstergeleri 

Kaynağında  Ayrı Toplama  

AKSA faaliyetlerinden kaynaklanabilecek atıklar,  ISO 14001 Çevre Yönetim sistemi  

içerisinde kullanılan Çevre boyutlarının analizi metodu ile belirlenmiĢtir. Farklı 